ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUÀI NƯA

    Số:  41 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quài Nưa, ngày  16  tháng 11 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc rà soát, bình chọn, xét công nhận người có uy tín

 trong đồng bào dân tộc thiểu số 5 năm, giai đoạn 2023-2027

Kính gửi: - UBND huyện Tuần Giáo;

- Phòng dân tộc huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn số 85/CV-PDT ngày 24/10/2022 của Phòng Dân tộc huyện

Tuần Giáo về việc rà soát, bình chọn, lập danh sách người có uy tín 5 năm, giai

đoạn 2023 - 2027.

Căn cứ biên bản của các bản họp xét về việc rà soát, bình chọn, xét công

nhận bổ sung thay thế người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022.

UBND xã Quài Nưa đề nghị UBND huyện Tuần Giáo, Phòng dân tộc huyện

Tuần Giáo xét công nhận cho 12 người có uy tín

( Có biểu mẫu kèm theo ).

Vậy UBND xã Quài Nưa kính đề nghị UBND huyện; phòng dân tộc xem xét

quyết định./.

Nơi nhận:
- Phòng dân tộc huyện Tuần Giáo;

- Lưu Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lò Văn Pọm

		Pomlv.qntg@dienbien.gov.vn
	2022-11-16T09:28:57+0700

		Ubndaxaquainua.tg@dienbien.gov.vn
	2022-11-16T10:19:22+0700